Documento electrónico correspondiente al Formulario de Postulación del Proyecto. 

SEGUNDO: PROYECTO Y GIRO DE LOS RECURSOS ASIGNADOS  

La entidad responsable presentó al IND proyecto código N°2500042017 FECHIBO - 

ADMINISTRACIÓN  2025

consiguiente para su ejecución la suma de  $17.669.600 (diecisiete millones seiscientos sesenta y nueve mil 

seiscientos Pesos). 

El IND transferirá, y la entidad responsable recibirá, la suma indicada precedentemente), en DOS cuotas, entrega 

que se hará efectiva de la siguiente forma: La PRIMERA cuota se transferirá una vez que quede completamente 

tramitado el acto administrativo que apruebe el presente convenio, sujetándose, en todo caso, a la

[...]

cumplimento de las obligaciones del Convenio, la entidad responsable hizo entrega de una garantía consistente 

en una Letra de Cambio emitida el 31 de enero de 2025, a favor del Instituto Nacional de Deportes de Chile, con 

vencimiento A LA VISTA, firmada ante Notario Público, por la suma de $17.669.600 (diecisiete millones 

seiscientos sesenta y nueve mil seiscientos Pesos), que queda en custodia en la Unidad de Contabilidad del 

Departamento de Finanzas del Nivel Central del IND. Asimismo, para efectos de hacer efectiva la garantía, se 

aplicará lo establecido en la Resolución Exenta N°3987, de 2024, del IND, que aprueba el Manual de